令和６年７月２６日

山 都 町 議 会

議長  藤澤  和生  様

経済建設常任委員長  眞原  誠

委員会審査報告書

 認定第１号  令和５年度山都町簡易水道特別会計歳入歳出決算の認定

について

 本委員会に付託された令和５年度山都町簡易水道特別会計歳入歳出決算の認定

については、審査の結果、次の意見を付けて、認定すべきものと決定したので、

会議規則第７７条の規定により報告します。

（意見）

 簡易水道事業は、大矢野原地区簡易水道について国からの要請に基づき地方

公営企業法を適用するため、令和５年度をもって山都町簡易水道特別会計が

廃止となり令和６年度より山都町水道事業会計に会計統合された。

 水道整備事業では、交付金により小規模水道施設導水管の更新工事がなさ

れ、災害復旧事業では、７月３日の豪雨により被災した金内橋水道管の応急

工事がなされた。また、町単独補助事業では６集落の水道施設の整備がなされ

た。

 今後も生活飲料水の安定した環境整備を図られるように努めて頂きたい。